
 
 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per attività d’insegnamento”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al trattamento economico 

spettante ai titolari dei contratti per attività d’insegnamento; 

VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto Rettorale del 23 agosto 

2022, n. 1033; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati Personali (Regolamento UE 2016/679 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016); 

VISTA la delibera adottata dal Consiglio del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, 

Ambientali e Forestali (DAGRI) il 16/09/2024 in merito alla copertura dell’insegnamento di “Laboratorio 

modellazione 3D”, SSD NN, nel Corso di Laurea Professionalizzante in Tecnologie e Trasformazioni Avanzate 

per il Settore Legno Arredo Edilizia – Classe di Laurea LP-02, a.a. 2024/2025; 

VISTO l’avviso pubblico emanato con Decreto n. 14209, Prot. n. 286733 del 15/11/2024; 

CONSIDERATO che il 18/12/2024 è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 

VISTO il D.D. n. 83 Prot. n. 1935 del 8/01/2025 di nomina della Commissione giudicatrice; 

VISTO il verbale, rep. n. 32, Prot. n. 3807 del 10/01/2025, relativo all’espletamento della procedura di 

valutazione prevista dal Regolamento in materia di incarichi d’insegnamento; 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di valutazione; 

VISTO l’art. 6 del Bando in oggetto, in cui è specificato che la commissione effettua la valutazione comparativa, 

per soli titoli, dei soggetti di cui alla lettera a) dell’art.4.3 (professori ordinari associati e ricercatori, in servizio 

presso altri Atenei italiani), e che se tale valutazione non ha individuato un soggetto idoneo a ricoprire l’incarico 

vacante, si procede alla comparazione, per soli titoli, tra i candidati di cui all’art.4.3 lettera b)(soggetti in 

possesso di adeguati requisiti scientifici e professionali), 

PRESO ATTO che la commissione, non essendo presenti domande da candidati di cui alla lettera a) dell’art. 

4.3 di cui sopra, non ha effettuato la valutazione comparativa, per soli titoli, dei soggetti di cui alla lettera a) 

dell’art.4.3 (professori ordinari associati e ricercatori, in servizio presso altri Atenei italiani) e ha pertanto 

proceduto alla comparazione, per soli titoli, dei candidati di cui lettera b) dell’art.4.3 (soggetti in possesso di 

adeguati requisiti scientifici e professionali), 

DECRETA 

- di approvare gli atti della procedura selettiva di cui al bando con Decreto n. 14209, Prot. n. 286733 del 

15/11/2024, per la copertura dell’insegnamento di “Laboratorio modellazione 3D”, SSD NN, nel Corso di 

Laurea Professionalizzante in Tecnologie e Trasformazioni Avanzate per il Settore Legno Arredo Edilizia – 

Classe di Laurea LP-02, a.a. 2024/2025; 

 

- di affidare il suddetto incarico al Dott. Francesco Dalle Mura, risultato vincitore della valutazione comparativa 

in oggetto;  

 



 
 

Il suddetto insegnamento è affidato per l’a.a. 2024/2025 mediante contratto individuale di lavoro autonomo 

esercitato nella forma di collaborazione coordinata, a titolo retribuito, ai sensi dell’articolo 23, comma 2, della 

Legge 30 dicembre 2010, n. 240 

 

 

 

Firenze, 10/01/2025 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Simone Orlandini 


		2025-01-12T19:02:28+0100
	SIMONE ORLANDINI




